

Protokół nr 27
z posiedzenia Komisji Budżetu, Skarbu i Finansów
w dniu 12.11.2020 r.
(wideokonferencja)

Posiedzenie prowadził Pan Stanisław Baczyński Przewodniczący Komisji Budżetu, Skarbu i Finansów. W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji i zaproszeni goście zgodnie z załączonymi listami obecności.

PORZĄDEK POSIEDZENIA:

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku oraz przyjęcie protokołów.
2. Opiniowanie projektów uchwał Sejmiku Województwa Śląskiego w szczególności z druków: VI/341, VI/344, VI/345, VI/346, VI/347, VI/348.
3. Sprawy różne.

Ad. 1

Przewodniczący – stwierdził prawomocność posiedzenia i przedstawił proponowany porządek posiedzenia.

Komisja jednogłośnie (za – 13) przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia.

Ad. 2

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2020-2030 (**druk VI/347**). Zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały Sejmiku.

Komisja w głosowaniu: za – 12, przeciw – 0, wstrzymał się – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2020-2030 (druk VI/347).

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego na 2020 rok (**druk VI/348**). Zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały Sejmiku.

Komisja w głosowaniu: za – 12, przeciw – 0, wstrzymał się – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego na 2020 rok (druk VI/348).

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie udzielenie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa śląskiego na dofinansowanie udziału nauczycieli w Podyplomowych Studiach z Wiedzy o Regionie (**druk VI/345**). Zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały Sejmiku.

Komisja w głosowaniu: za – 13, przeciw – 0, wstrzymał się – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie udzielenie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa śląskiego na dofinansowanie udziału nauczycieli w Podyplomowych Studiach z Wiedzy o Regionie (druk VI/345).

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmiany uchwały nr VI/21/11/2020 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 22 czerwca 2020 roku w sprawie przyznania dofinansowania i wyrażenia zgody na zawarcie umów o dofinansowanie ze środków PFRON na okres dłuższy niż jeden rok budżetowy, robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów (**druk VI/344**). Zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały Sejmiku.

Komisja w głosowaniu: za – 14, przeciw – 0, wstrzymał się – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmiany uchwały nr VI/21/11/2020 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 22 czerwca 2020 roku w sprawie przyznania dofinansowania i wyrażenia zgody na zawarcie umów o dofinansowanie ze środków PFRON na okres dłuższy niż jeden rok budżetowy, robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów (druk VI/344).

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie przystąpienia Województwa Śląskiego do stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego Związek Samorządów Polskich (**druk VI/341**).

Radny Marek Kopel – po 30 latach funkcjonowania samorządu nagle ktoś wykreował potrzebę stworzenia kolejnego stowarzyszenia samorządowego. Istnieją związki miast polskich, powiatów polskich, województw polskich, metropolii. Związki te funkcjonują bardzo wiele lat. Każdy szczebel samorządów ma własne zadania i dlatego związki dotyczą gmin, powiatów, województw. Wszystkie związki reprezentują samorzady poszczególnych szczebli przed Rządem, przed społeczeństwem i działają dobrze. Nie widzę sensu przystępowania do stowarzyszenia Związku Samorządów Polskich. Statut stowarzyszenia powiela wszystko to, co jest we wszystkich innych związkach. Można powiedzieć, że nasza składka to jest tylko ok. 140 tys. zł. Niemniej jednak jest to roczne wynagrodzenie dobrze opłacanego pracownika. Co mamy otrzymać za to? Mamy Związek Województw RP, który nas reprezentuje. Mamy na Śląsku stowarzyszenie gmin i powiatów. Jestem samorządowcem od 30 lat i uważam, że jest to organizacja, która będzie sobie żyła swoim życiem. Czasami stworzy jakieś stanowisko. Pomijam, że w statucie jest napisane, że może używać nazwy Samorząd Polski. Jakim prawem jakieś stowarzyszenie ma używać nazwy Samorząd Polski? Jestem przeciwny temu i zachęcam koleżanki i kolegów żeby to przemyśleli. Jeżeli raz wejdziemy, to przez kolejne lata będzie sobie żyło swoim życiem. Tylko po co?

Przewodniczący – zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie przystąpienia Województwa Śląskiego do stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego Związek Samorządów Polskich (**druk VI/341**).

Komisja w głosowaniu: za – 8, przeciw – 2, wstrzymał się – 4 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie przystąpienia Województwa Śląskiego do stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego Związek Samorządów Polskich (druk VI/341).

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmiany uchwały nr III/51/2/2010 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 12 maja 2010 roku w sprawie Zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości Województwa Śląskiego oraz ich wydzierżawiania i wynajmowania (**druk VI/346**). Zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały Sejmiku.

Komisja w głosowaniu: za – 12, przeciw – 0, wstrzymał się – 1 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmiany uchwały nr III/51/2/2010 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 12 maja 2010 roku w sprawie Zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości Województwa Śląskiego oraz ich wydzierżawiania i wynajmowania (druk VI/346).

Ad. 3

Przewodniczący – poprosił Panią Skarbnik o informację jak ocenia wykonanie budżetu Województwa Śląskiego za 9 miesięcy br.

Elżbieta Stolorz-Krzysz Skarbnik Województwa – wykonanie dochodów za 9 miesięcy wynosi ok. 72% (wskaźnik idealny 75%). Jednak na takie wykonanie rzutuje wpływ środków UE (87%). Wykonanie wpływów z CIT i PIT wynosi średnio 66%. Ciągłe brakuje od 105 do 107 mln zł w relacji do roku ubiegłego. Dysponuje wynikiem wykonania CIT i PIT za 10 miesięcy i wykonanie wynosi 73% (wskaźnik idealny 84%). Jest nadzieja, że środki do końca roku wpłyną lub przynajmniej w rozliczeniu memoriałowo za grudzień będą uzupełnione w styczniu, jeżeli chodzi o PIT, a do końca lutego CIT. Wydatki są wykonane za 9 miesięcy w 59%. Październik powinien mieć lepsze wykonanie. Jeżeli są oszczędności, to środki przekazywane są na zdrowie.

Przewodniczący – chciałbym zaproponować bieg pracy nad projektem budżetu na rok 2021. Zgodnie z przekazanymi informacjami w dniu 12.11. br. ma wpłynąć do Kancelarii Sejmiku projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem.

Elżbieta Stolorz-Krzysz Skarbnik Województwa – został złożony projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2021-2030 oraz projekt budżetu Województwa Śląskiego na 2021 rok. Przesłane zostały też do Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Przewodniczący – zatem w najbliższym czasie otrzymamy ww. projekty elektronicznie i bez zbędnej zwłoki w formie papierowej. Zaproponował następujący harmonogram prac nad projektem budżetu Województwa Śląskiego na 2021 r.:

- 18.11.br. o godz. 1300 – I czytanie projektu budżetu w Komisji Budżetu, Skarbu i Finansów;
- 25.11.br. – posiedzenie Komisji Budżetu Skarbu i Finansów oraz Przewodniczących pozostałych Komisji w sprawie zgłaszanych wniosków; II czytanie projektu uchwały budżetowej; przyjęcie opinii Komisji Budżetu Skarbu i Finansów;

Następnie prześlemy Zarząd Województwa nasze ewentualne uwagi, a Zarząd będzie miał czas na ewentualne korekty do projektu budżetu. Wiemy też, że projekt budżetu musi być pozytywnie zaopiniowany przez Regionalną Izbę Obrachunkową.

Jan Kawulok Przewodniczący Sejmiku – jeżeli chodzi o sprawy organizacyjne, to tak jak Pani Skarbnik powiedziała, faktycznie mamy przekazany budżet. Osoby, które chciałyby w formie papierowej, to proszę o indywidualny kontakt z Kancelarią Sejmiku, ponieważ ze względu na objętość tych materiałów i nie wszyscy chcą wersję papierową. Tylko dla tych którzy chcą wersję papierową będzie ona przygotowana. Proszę o kontakt z Kancelarią Sejmiku i tam będą sprawy techniczne.

Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji.

Protokół sporządził
Grzegorz Motyka

Przewodniczący Komisji
Stanisław Baczyński